
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  102  DEL 11.05.2010 
********************   

Oggetto: Restituzione somme quota di compartecipazione per il bonus socio-sanitario anno 2008, al 
Comune di Villafranca Sicula 

********************  
L’anno duemiladieci, il giorno undici  del mese di maggio, nella residenza Municipale, il  

Dott. Raffaele Gallo 
DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 
 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Premesso che, con determina Dirigenziale del I° Settore  n° 426 del 14/12/2009 venivano 

impegnate le somme per il beneficio del contributo economico del buono socio-sanitario per l’anno 
2008, ai sensi per gli effetti della L.R.  n° 10 del  31 luglio 2003 art. 10 per i comuni appartenente al 
Distretto D6; 

Che, con la stessa determina, oltre alle somme del contributo regionale venivano impegnate 
anche le quote di compartecipazione del 20% dei comuni appartenente al Distretto; 

Visto il mandato n° 1504 del 20.11.2009 con la quale veniva versata la somma di €. 
3.111,08 del comune di Villafranca Sicula, pari al 20% della quota di compartecipazione per il 
beneficio  di che trattasi  

Visto il  Verbale n° 48 del 14 gennaio 2010 del Comitato dei Sindaci con il quale si stabiliva 
di provvedere alla liquidazione agli utenti  aventi diritto del solo finanziamento regionale pari ad 
€.497.772,90, in unica soluzione, suddividendo la somma per 278 fruitori,  escludendo dal 
pagamento la quota di compartecipazione del 20% dei comuni appartenenti al suddetto Distretto, 
come previsto dal Decreto Presidenziale del 2 marzo 2009; 

Che con nota n° 80/Ass del 21/01/2010 il Responsabile del Servizio Sociale del Comune 
Capofila  del Distretto, comunicava  all’ufficio Ragioneria di questo Ente lo svincolo delle quote di 
compartecipazione del 20%, non più utilizzata, a carico dei comuni del Distretto D6; 

Che con nota Prot. n° 1710 del 16 marzo 2010, il comune di Villafranca Sicula chiede la 
restituzione della quota di compartecipazione, non più utilizzata, per il bonus socio-sanitario del 
20% pari ad  € 3.111,08; 

Che nulla osta per la restituzione della somma sopra citata al suddetto comune; 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
1. d’impegnare  la complessiva somma di €. 3.111,08  all’Intervento n° 1100405 Cap. 15 Imp. 

n° 1775/09/SUB 2 denominato “Compartecipazione da comuni quota 20% Bonus socio-
sanitario”,  per la restituzione della quota di compartecipazione del 20%, per il bonus socio-
sanitario,  non più utilizzata, al Comune di Villafranca Sicula, 



2. di dare atto che al mandato di pagamento si provvederà, in unica soluzione, dietro atto di 
liquidazione dal Dirigente; 

3. pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 
comma 1° della L.R. 16.12.2008  n. 22. 

 
 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                          F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 
Il Dirigente del I° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  102  DEL 11.05.2010

